
Rozpočtové opatření č. 32/2022

Tabulka č. 1 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 500
dotace Ministerstva kultury pro MDZ na 

Setkání - Stretnutie
33 11 53 500

MDZ (IČO:00094838) - příspěvek na Setkání - 

Stretnutie

2. 4116 1 266

dotace Ministerstva životního prostředí v 

rámci programu "Příspěvek zoologickým 

zahradám"

37 41 53 1 266
ZOO a zámek Zlín - Lešná (IČO:90026) - provozní 

příspěvek

1 766 0 příjmy celkem 1 766 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3311 - divadelní činnost

3741 - ochrana druhů a stanovišť

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 26 náhrady pojistných událostí z pov.ručení 61 71 51 26 opravy a udržování

26 0 příjmy celkem 26 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění ze dne 14.7.2022 ve výši 26 324 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

16.6.2022 - poškození vozidla odřením zadního levého blatníku nezjištěným jiným vozidlem. Částka je hrazena z pojistného plnění z havarijního pojištění vozidla a 

finanční prostředky jsou určeny na opravu vozidla.                           

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 6171 - činnost místní správy

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.:  na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva kultury ČR, č. j. MK 37288/2022 ze dne 16.6.2022, poukázal Zlínský kraj SMZ pro Městské 

divadlo Zlín účelovou dotaci na realizaci projektu 26. Mezinárodní divadelní festival Setkání 2022 Stretnutie. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají 

finančnímu vypořádání obcí se státním rozpočtem za rok 2022.                                                                                                                                                                                    

Ř.2.:  rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č.j.MZP/2022/630/1672 obdrží město prostřednictvím KÚ ZLK neinvestiční dotaci pro Zoologickou zahradu Zlín - 

Lešná v rámci programu "Příspěvek zoologickým zahradám", která je určena na chov ohrožených druhů světové fauny, na zapojení českých zoologických zahrad do systému 

ochrany přírody a na spolupráci českých ZOO v rámci mezinárodních programů ohrožených druhů s významnými ZOO a institucemi v cizině. Jedná se o 25,22% z celkové 

výše předložené žádosti o dotaci (požadovaná částka 5 020 159 Kč). Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se 

státním rozpočtem za rok 2022.



Rozpočtové opatření č. 32/2022

Tabulka č. 3 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -134 Projektová dokumentace 1465

2. 22 19 61 89 Zpevněné plochy Podvesná IX. 3672

3. 22 12 61 45
Křižovatka ul. Mostní x Březnická – narovnání a 

přechody pro chodce Zlín
2661

0 0 příjmy celkem 134 -134 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor informatiky)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -700 Sdružené investice 2495

2. 61 71 61 600 Programové vybavení 1255

3. 61 71 51 100 výdaje na migraci dat

0 0 příjmy celkem 700 -700 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1. - 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s vybudováním zpevněné plochy pro doplnění parkovacích míst u rekonstruovaného 

hřiště Podvesná IX  - dodávku a montáž dvou sloupů veřejného osvětlení vč.svítidel na základě objednávky č.O440220401 a na grafické práce - propagační materiály 

a video pro seznámení veřejnosti se strategickou stavbou, objednávka č. O440220484.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Ř. 1.- 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na pořízení software včetně migrace dat, implementace a zaškolení uživatelů pro Sociální agendy. Stávající 

dodavatel vypověděl smlouvu s tím, že již tuto agendu nebude dále rozvíjet a podporovat. Předběžná cenová kalkulace je za pořízení software včetně migrace dat 

(ze strany nového dodavatele), implemantace a zaškolení uživatelů ve výši 600 000 Kč a za export dat v požadovaném formátu a potřebná součinnost stávajícího 

dodavatele při migraci dat ve výši 100 000 Kč (maitenance a provozní podpora na jeden rok ve výši 70 000 Kč bude hrazena z 60% z dotace SPOD tj. max. 42 000 Kč 

a 28 000 Kč z provozního rozpočtu Odboru informatiky).

Odpovědná vedoucí: Z.Bačová (OI)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 32/2022

Tabulka č. 5 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 55
dotace Ministerstva zemědělství na 

příspěvek na hospodaření v lesích
10 32 5. 55 zřizování nových oplocenek

55 0 příjmy celkem 55 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery


ze státního rozpočtu

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 78
dotace Ministerstva kultury - Program 

regenerace MPR a MPZ
33 22 51 78 restaurování sochy

78 0 příjmy celkem 78 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery


ze státního rozpočtu

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje 1032 - podpora ostatních produkčních činností

Ř. 1.: rozhodnutím Ministerstva zemědělství obdrželo město prostřednictvím KÚ ZLK neinvestiční dotaci na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku - 

zřizování nových oplocenek v rámci Národního plánu obnovy. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se státním 

rozpočtem za rok 2022.                                                                                                                                                                                                                        

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

51 - neinvestiční nákupy 3322 - zachování a obnova kulturních památek

Ř. 1.: rozhodnutím Ministerstva kultury obdrží město prostřednictvím KÚ ZLK neinvestiční dotaci z Programu regenerace městských památkových rezervací (MPR) a 

městských památkových zón (MPZ) na restaurování sochy světce - socha sv. Jana Nepomuckého, na parc. č. 3565/1 v k. ú. Zlín (za divadlem) – nemovitá kulturní památka, 

rejstř. č. 20955/7-1898 v ÚSKP (vlastník SMZ). Pro město Zlín byla pro rok 2022 vyčleněna ze státního rozpočtu k využití na obnovu kulturních památek v městské 

památkové zóně částka 400 000 Kč, rozdělení alokované částky projednala Komise pro spolupráci města a státní památkové péče na svém zasedání dne 3.3.2022. RMZ 

usnesením 81/5R/2022 ze dne 14.3.2022 pak schválila použití příspěvku na zvýšené náklady spojené s péčí o kulturní památky na území Městské památkové zóny Zlín ve 

výši 322 000 Kč na akci "Výměna hydroizolační vrstvy na ploché střeše vč. repase oplechování a zlepšení ochrany před bleskem (hromosvodné soustavy)“, na bytovém domě 

č. p. 1276, na parc. č. 4299 v k. ú. Zlín, třída Tomáše Bati - „Morýsovy domy“, nemovitá kulturní památka, rejstř. č. 50783/7-8940 v ÚSKP (vlastník SVJ, zapojení 

dotace v kompetenci ZMZ) a 78 000 Kč na akci "Restaurování sochy světce - socha sv. Jana Nepomuckého“, na parc. č. 3565/1 v k. ú. Zlín (za divadlem) – nemovitá 

kulturní památka, rejstř. č. 20955/7-1898 v ÚSKP (vlastník SMZ). Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se 

státním rozpočtem za rok 2022.                                                                                                                                                                                                                        

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)



Rozpočtové opatření č. 32/2022

Tabulka č. 7 (Městská policie)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 41 přijaté nekap. příspěvky a náhrady 53 11 50 41 mzdové prostředky

41 0 41 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -100 Sdružené investice 2495

2. 61 71 61 100
Výroba a pořízení propagačního spotu pro 

propagaci města v online prostoru

0 0 příjmy celkem 100 -100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 6171 - činnost místní správy

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

50 - platy

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na úhradu výdajů souvisejících s natočením propagačního spotu pro město Zlín, jehož námětem jsou klíčové 

vlastnosti, jenž jsou definovány v komunikační strategii města (identita). Spot bude využíván pro propagaci města v online prostoru, v rámci jednotlivých akcí 

podporovaných městem. 

VÝDAJE

Ř. 1.: jedná se o zapojení přijatých náhrad za pracovní uvolnění vojáků v záloze, kdy se strážníci zúčastnili vojenského cvičení v operačním nasazení. Částka byla 

vyplacena jako podpora podle § 36 zákona č.45/2016 Sb., o službě vojáků v záloze. Tyto mimořádné příjmy navrhujeme použít na navýšení mzdových prostředků.

Odpovědný vedoucí: M.Kladníček (MPZ)

PŘÍJMY



Rozpočtové opatření č. 32/2022

Tabulka č. 9 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4111 192
dotace Ministerstva financí  - 

nenávratný příspěvek na základě zákona 

o kompenzačním bonusu

64 09 61 192 Sdružené investice 2495

192 0 příjmy celkem 192 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Položka: 4111 - neinv.přijaté transf.z všeobecné pokladní 

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 19 51 -300 opravy chodníků

2. 22 19 61 300
Jižní Svahy, rekonstrukce chodníků mezi ul. Jílová 

- Křiby
3733

0 0 příjmy celkem 300 -300 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.4400220958 - vícepráce, bourání 

konstrukcí a odvoz vybouraných základových pásů na skládku.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

51 - neinvestiční nákupy

       správy státního rozpočtu

Ř. 1.: na základě avíza z Ministerstva financí ČR č.j. MF-18989/2022/1201-14 ze dne 8.7.2022 obdrželo město prostřednictvím KÚ ZLK příspěvek na rok 2022 podle 

zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu na rok 2022, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy za období od 22.11.2021 do 

31.1.2022 (doplatek 04 -06/2022). Ministerstvo financí dle § 11 ods.1 a dle § 13 ods.3 citovaného zákona poskytuje příspěvek ze státního rozpočtu. Obce obdržely 

příspěvek na základě platné prováděcí vyhlášky č. 313/2021 Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 

hodnoty a daní z příjmů, která je účinná od 1. září 2021, a platného znění zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní. Finanční prostředky, které nejsou 

účelově určeny a nepodléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se státním rozpočtem za rok 2022, navrhujeme zapojit na akci Sdružené investice.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 32/2022

Tabulka č. 11 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1 4122 33

dotace z Fondu Zlínského kraje - 

projekt Podpora ekologických aktivit v 

kraji

31 11 53 33
MŠ Zlín, Dětská 4698 (IČO:71006974) - provozní 

příspěvek

33 0 příjmy celkem 33 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 12 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -13 Sdružené investice 2495

2. 31 33 53 13

Dětský domov Zlín (IČO:61716723) - neinv.příspěvek 

na sportovní klání na bruslích pro děti z dětských 

domovů Zlínského kraje

0 0 13 -13

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 3133 - dětské domovy

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

4122 - neinvestiční přijatá dotace od krajů

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na neinvestiční příspěvek na sportovní klání na bruslích v PSG Areně - Zlatý puk, během sportovního dne v 

listopadu 2022, kterého se budou účastnit děti z dětských domovů Zlínského kraje (pronájem ledové plochy a občerstvení pro děti). Cílem je nabídnout dětem 

smysluplné využití volného času, umožnit dětem z jiných dětských domovů setkání s kamarády, podpořit u dětí zdravý zájem o sport, dovednosti na ledě, podpořit 

soutěživost a schopnost dodržet předem daná  pravidla hry a soutěží.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.: na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje č. D/1725/2022/ŽPZE ze dne 14.7.2022 obdrželo město Zlín pro MŠ Zlín, Dětská 4698 

neinvestiční účelovou dotaci z Programu "Podpora ekologických aktivit v kraji" určenou na realizaci projektu "Malí zahradníčci ve školce".  Finanční prostředky 

jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se Zlínským krajem.                                                                                                                         

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)



Rozpočtové opatření č. 32/2022

Tabulka č. 13 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 11 náhrady pojistné události 37 45 51 11 výsadby, údržba zelených ploch

11 0 příjmy celkem 11 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 14 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 6 102
dotace Ministerstva kultury pro MDZ na 

uměleckou činnost
33 11 53 6 102

Městské divadlo Zlín (IČO:00094838) - příspěvek 

na vlastní uměleckou činnost 

6 102 0 příjmy celkem 6 102 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3311 - divadelní činnost

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Ř. 1.:  na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva kultury ČR, č.j. MK 44720/2022 OUKKO ze dne 25.7.2022 poukázal Zlínský kraj SMZ pro 

Městské divadlo Zlín účelovou dotaci určenou na vlastní uměleckou činnost v roce 2022. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání 

obcí se státním rozpočtem za rok 2022.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

Ř. 1.:  dne 15.7.2022 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 15.4.2022 o pojistném plnění v částce 10 416 Kč jako náhradě pojistné 

události - vandalismus, poškození ochranného pletiva kolem stromů, v důsledku toho došlo k poškození 21 kusů stromů v lokalitě Lhotka u Zlína. Finanční prostředky 

navrhujeme použít na obnovu výsadby.

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2322 - přijaté pojistné náhrady



Rozpočtové opatření č. 32/2022

Tabulka č. 15 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 100 dotace Ministerstva kultury 33 19 51 100 Publikace o dějinách města Zlína

100 0 příjmy celkem 100 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

Ř. 1.:  na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva kultury ČR, č.j. MK 43554/2022 ORNK a Rozhodnutí č.30845/2022 ze dne 23.5.2022 poukázal 

Zlínský kraj SMZ účelovou dotaci určenou na projekt "Publikace o dějinách města Zlína" z programu Kulturní aktivity - podpora regionálních kulturních tradic. 

Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se státním rozpočtem za rok 2022.


